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nàaet. De have eftérhaariden vundet Aner- 
kendelse og Støtte selv hos Socialdemokra- 
terne, sorn; i lange Tider var saäre langt 
fra at vise nogen Venlighed overfor dette 
Korps; N ü: ønske de deres Uddannelse for- 
bedr ét paa visse Punkter, O'g jeg er til- 
bøjelig til at tro, ät det store Flertal her 
med Regeringen i Spidsen vilUmødékomffié 
disse Ønsker, ög dét e1ft rigtigt, hvad det 
ærede; Medlem, sigef 홢 det er det.eftéste 
Punkt, hvor jeg kan samstemme med ham 

ait eftersom Udviklingen er Stigende för 
dé værnepligtige, e r  det ogsaa vigtigt og 
heldigt, at UrideroMeérerries Udvikling 
følger Trop dérmedl Men dertil kommer 
ogsaa, at vi ere konine ind paa, fra mange 
Sider i alt Fald; ^  ,'ó'g det er ogsaa fuldt 
anerkendt f ra  min Side 홢, at Söldaterild- 
dannel'sen ikke alene er én Militærudtclan- 
nelse,. men ogsaa en Folkeopdragelsé. Set 
fr'å dét Synspunkt kan.'* U ñdlèräftldérsûé!.:.: 
.dMhélsen ikke blive for OIÌÍlilggetrg,. :tbi 
deres Virksomhed bliver da i Modsætning 
til iv gamle Dage Ikke alene at uddanne 
Soldaterne til rent militære Pligter, men 
den Miver1. ogsaa et pædagogisk- Arbejde, 
og dette vil fordre en større' Udvikling tå 
dtjre s Aand og ikke1 blot af det rent ma- 
nuelle. Jeg  an tager  for øvrigt; at det 
ærede Medlem og hans Venner ere enige 
med mig -,déri ', men dét er da forbalvsendéj 
alt; UnderofRcererné ikke maa faa saadafirie 
Kundskaber 홢 som Stenografi f. Eks. 
söih kunne væye dem tjenlige i det civile 
b i t :  For dét første ér: Stehdgtafi i høj 
Gr'àd: tj.enlig for dem i deres, Stilling i 
Milit^retateny; for saa vidt lader det sig 
ikke gøre àit Stäridse'Undémsriingen' i dette 
Fag. Mén! det er jo ogsaa blevet mere og 
meie al?mindéligt, at  dé fleste' Mennesker 
moa kunne saa meget Stenôgrafi, at d'e 
kunne modtage JR/apporter ög fremsætte 
dem i læselig Form. 

Men hvorfor, spørger jeg 홢 for at 
komme ind paa1 selve Sagens 홢, maa de 
ikke lære saádånfiê Ting, gdéi% kiM®e 
komme dem til gode i det praktiske: Liv ? 
Lige indtil for' kort Tid' siden håve de 
staaet paa saa enorm lille en Løn, j;â;J,. jeg 
kan godt' sige eilì saad'an Sulteløn, ät= dét 
var f f i , , I d k ó ~  nødvendigt for at Mste 
Livet, at dé søgte at faa noget at bestille, 
hVor de kunde. Det; samme gjaldt Offi- 
cerskorpset, paa dette (')mraade have disse 
to Klasser været ensstMede, dé have ofte 
for' atK friåt® Livet mäatte# v.â:d.dr e" til 
Haan®v0érkeréh> ög Købmaridéri for at ud- 
skrive- liänW Regninger, føre- hans Bøger og 
den Slags Ting. Jeg kan ikke se: andet, 
end at 홢 det- f e r  været berettiget og er: det 

endnu, sèlv ôiil de nus have faaet en Smule 
; bedre Lønning. Det lader sig nu en Gang 
; ikke gøre at paalægge Befolkningen i det 
I hele' taget :én, saadan Spændetrøje, at dé 
ikke' have Lov til at anvende deres Fritid 
paa én saadan Maade, som de finde tjenlig 

! ög nødvendig for deres Livsførelse, O'g jeg 
'Skulde dog tföy at naar man tidligere har 
talt om og den Dag i Dag taler om To- 
nen i Höeren ög forlàngêr den fOrbedret 
baade for Officererne, Underofficererne og 
Befalingsmændene i det hele taget, maattè 
dét kun vsére godt, at disse Mænd kom i 
SaMkvéin med den øvrige Befolkning og 
tog Del i de Arbejder, som de kunne Maj 
og' soffi kunne være nødvendige for delÌL 
Jeg skønner ikke, at  dette skulde kunne 
forringe derés . Kendskab til Befölkningen 
ög' derved gøre derh mindre skikkede til 
déres'øvrige Gerning. Jeg tror derfor, det 
er ganske umuligt at paalægge saavel 
Underofficerer soffi OfficeFélF den Tvang. 
Jeg vil overhovedet ikke være med til 
overfor nogen Befolkningsklasse < at paa- 
lægge' noget saadant eller at indføre saa- 
danne Lovregler,- der bestemme, at* de 
ikke kunne anvende deri Tid, de have 
trdènfor d'eres normale Tjéneste,: êfter Be- 
hag' og' paa én indbringende5 Määde tot 
dem selv, om det er muligt. Jeg vil gerne 
gøre det ærede Medlem opmærksom paa, 
àt han har dog vel ikke tænkt, at 
L, Eks. Lærerne skulde være afskaarne fra 
at  udnytte deres Fritid, og den have dé då 
ogsaa udnyttet i videste? IMstrækning, ak- 
kurat som die andre Samfundsklasser. Vi 
ere her inde paa et Felt, hvor ganske Sik- 
kert to modstridende Principper støde 
sammen, det ene gaar üd paa Individets 
Indklamring af én'Spændetrøje, det andet 
gaar, tid: pää- iridi>piduél Frihed saa riieget 
som' overhovedet muligt under Samfunds- 
udviklingen. Naar vi nur udtrykkelig nævne 
Underofficererne og tale om, at disse 
skulle have en forøget Uddannelée, i; det 

! hele taget have deres Uddannelse omfor- 
met, skal jeg bemærke, ajtj det gælder jo 
Befalingsmandskorpset i dets Almindelighed. 

Jeg vender: mig' dernæst til det ærede 
Medlem? fra Ringsted1 (Zahle), som først 
har givet'sig af med Etig'sretternej, Over- 
krigsretterne o. s. v. Jeg kan ikke tilbage- 
holde den Bemærkning, a t  det lÎraJai stäa 
smäat til med Stenet indenfor den' ra'di^. 
kale Lejr nu, siden de fiiide det nødven- 
digt at læse älleY disse Skrivelser op om, ' 
de Sager; som tilstilleÊF Finansudvalget. 
Deti lodf heller ikié til, a t  Stemningen var 
S)^derl%: stærk r d'enA Anfødning. For saa 
vidt ' som' dette nu' efter min Mening hær- I , ' 홢 . , ' ' I > I ".I ' 


